
                   (中部支部だより） Ｖｏｌ．１４７ その２ 
令和２年 ５月 

◇新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、参加者、関係者等の健康面、安全面を考慮し

た結果、令和 2年 4月～6月の講習会、検定試験を全て中止・延期としました。 

また、令和元年度下期の検定試験で未実施のものも 7月以降で実施することとしました。 

◇今後も、新型コロナウイルス感染症の拡大によって、講習会、検定試験の予定が変更となることがあ

ります。 変更に伴う新たな講習日又は検定試験日は、お申込者様あてにご連絡するとともに、協会ホー

ムページに掲載します。 

中部支部で開催分の予定は以下のとおりです。（5 月 11 日現在） 
〇４月～５月実施予定の講習（中止） 

     甲種化学講習、甲種機械講習、乙種化学講習、乙種機械講習 

〇４月実施予定の講習（延期） 

     特定取扱主任者講習 4/7～8 → 5/18～19 → 9/2～3（予定） 

〇６月実施予定の講習（中止 電子申請・郵便振替受付を行わない講習） 

     丙種化学特別、第一種販売 

〇７月以降実施予定の講習（電子申請・郵便振替受付を行う講習） 

  電子申請受付：5/11 9:30 ～ 5/17 17:00  郵便受付：5/11 ～ 5/15 

     高圧ガス製造保安主任者：7/8～9 

高圧ガス製造保安係員（一般）1次：7/1～2  2 次：7/29～30  3 次：8/5～6 

○令和 2年 3月の法定義務講習で延期したもの 

（既に 4月中の実施予定を 5月以降で実施する旨ご案内しておりましたが、7 月以降で開催を検討

しています。） 

     高圧ガス製造保安係員（一般）3/11～12 → 7 月以降日程未定  

◇令和 2 年 4 月～5 月に開催を予定しておりました、令和２年度「高圧ガス保安教育基礎講習」につ

きまして、新型コロナウイルス感染症の拡大状況を受け、参加者、関係者等の健康面、安全面を考慮

した結果、当該セミナーの開催を延期することといたしました。 

お申込みされていた皆様、参加をご検討されていた皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

◇すでに参加費をお支払いいただき、お申込みが完了されている皆様には、個別にお取り扱いについて

ご連絡させていただきます。 

    ◆開催日：5 月 14 日 → 8 月 5 日  ◆場 所：ＩＭＹビル 

◇講習会等の会場入口又は受付付近に消毒用アルコールを設置しますので、手指の殺菌をお願い

します。 

◇講習会等の当日は、マスクを着用してきていただくとともに、咳エチケットにご協力くださ

い。また、お出かけ前に検温を行い、37.5 度以上でないことをご確認ください。37.5 度以上の体

温の方は受講・受検をお断りすることがありますので、ご了承ください。 

◇手洗い・うがいなど、各自での感染防止

対策に十分ご留意ください。 

◇新型コロナウイルス感染症が疑われる方

は、講習会等への参加を自粛いただきます

ようお願いいたします。 
 

■新型コロナウイルスの影響拡大による講習会、検定試験のお知らせ！ □□□ 

■「高圧ガス保安教育基礎講習」の延期のご案内！ □□□ 

■受講・受検の際のお願い □□□ 

高圧ガス保安協会（ＫＨＫ）中部支部 

電話 052-221-8730   FAX. 052-204-1308 

E-mail  chubu@khk.or.jp 

URL https://www.khk.or.jp/aboutus/branch/chuubu/ 

 

https://www.khk.or.jp/aboutus/branch/chuubu/

